



هدایت تحصیلی دانش‌آموزان از نیمه دوم تیرماه

محمدحسین پورنانی، معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش؛ هدایت تحصیلی دانش‌آموزان پایه نهم در نیمه دوم تیرماه آغاز خواهد شد. نمره و معدل دانش‌آموز، آزمون رغبت و توانایی، نظر والدین، دانش‌آموز، مشاور و مدیر مدرسه مدنظر است و به دانش‌آموز مشورت می‌دهیم.



۵ رمان ایرانی در اتریش فیلم می‌شوند

مجید جعفری‌آقدم، مدیر آژانس ادبی و ترجمه‌پل: در نمایشگاه تورین ایتالیا با شرکت فیلمسازی و سریال‌سازی اتریشی توافق کردیم تا حق تولید فیلم از ۵ رمان ایرانی به آنها فروخته شود. در تورین ایتالیا همچنین با آژانس ادبی ایتالیایی ادريس برای معرفی و فروش کپی‌رایت کتاب‌های ایرانی در ایتالیا قرارداد همکاری امضا شد.

گزارش کوتاه

افسانه پولدار شدن با یک همستر

چند ویژگی شخصیتی همسترها که از مرز ۱۲۸ میلیون کاربر عبور کردند

از هفته پیش هرجا می‌روی سرها در گوشی موبایل است و صدای جیرینگ جیرینگ سسکه فضا را پر کرده؛ گل داستان این است که یک همستر بازگوش وسط موبایل ایستاده و نقش نگهبان گنج قارون را بازی می‌کند. داستان هم مربوط به قشر خاص یا جنبش خاصی نیست، از کودک ۷ساله تا پیرزن و پیرمرد ۸۰ساله درگیر این بازی شده‌اند تا بتوانند توسط این همستر مجازی، پولدار شوند. اما چه شد که کمتر از ۲ روز این بازی پرمخاطب شد و همچنان تب آن در جامعه بالاست؟ چه کسانی این بازی را جدی گرفته‌اند و افسانه آن را باور کرده‌اند؟ حسین ایمانی جاجرمی، جامعه‌شناس در گفت‌وگو با همشهری به نکاتی در این مورد اشاره کرده که در ادامه می‌خوانید.

کنجکاو در تب‌های زودگذر اجتماعی

هجوم به این بازی، آدم را یاد هجوم همگانی چندسال پیش مردم به بورس می‌اندازد. رفتار تقلیدی و کنجکاو در تب‌های زودگذر اجتماعی از ویژگی مشترک افرادی است که این روزها در گوشی خود این بازی را دنبال می‌کنند.

امیدواری به وقایع با احتمال کم

از دیگر ویژگی‌های شخصیتی همسترها در این روزها، امیدواری به وقایع با احتمال کم و نادر است که بیشتر متکی به «اگر»های پیوسته است که مثلا اگر این اتفاق بیفتد چقدر عالی می‌شود. این افراد معمولا خودشان هم از «اگر»های خود مطمئن نیستند اما به نوعی دچار آن هستند.

گریزان از مشورت با کارشناسان

خصوصیت دیگر این افراد، گریزان بودن از راهنمایی و مشورت با کارشناسان این حوزه است که معمولا بدون توجه به این مسئله وارد این بازی و بازی‌های مشابه می‌شوند. در حالی که ورود به چنین حوزه‌های حساس اجتماعی نیاز به راهنمایی و مشورت با کارشناسان خبره این حوزه دارد تا جواب کار پیش از هر اقدامی سنجیده شود.

ریسک‌پذیری بدون تأمل

ریسک‌پذیری‌های بدون تأمل و تفکر از دیگر ویژگی‌های افرادی است که درگیر این بازی شده‌اند. این افراد با آنکه احتمال بی‌نتیجه بودن اقدام خود را پیشاپیش می‌دانند اما از وقت و انرژی خود می‌گذرند و با همان احتمال ۵۰درصد وارد یک بازی با آینده نامعلوم می‌شوند.

حضور ۸۷هزار زائر ایرانی

در مراسم حج

آخرین زائران خانه خدا هم به سرزمین وحی رسیدند و حالا ۸۷ هزار و ۵۰۰ زائر ایرانی در این مکان مقدس حضور دارند. غلامرضا رضایی، معاون سازمان حج و زیارت در این باره گفت: مدینه هم روز گذشته از حضور زائران ایرانی خالی شد یعنی حدود ۳ هزار زائری که در قالب کاروان مدینه اول، وارد این شهر شده بودند، راهی مکه شدند.

در مجموع ۲۲۰ پرواز به مقصد مدینه و ۱۵۹ پرواز هم به مقصد جده از سوی ایران انجام شد و بر همین اساس نخستین پرواز بازگشت حجاج ایرانی نیز یک تیرماه انجام می‌شود.

این شهر مهم در سفر امسال حجاج ایرانی مربوط به سفر آنها با قطار سریع‌السیر از مدینه به مکه است و از این طریق حجاج با خستگی کمتر و در زمان کوتاه‌تر به مکه می‌رسند.

خبر خوب

جذب ۴۳۰۰ معلول در ۴۶دستگاه

رئیس سازمان بهزیستی کشور از برگزاری نخستین آزمون استخدامی ویژه افراد دارای معلولیت خبر داد و گفت: امید است بتوانیم حدود ۴۳۰۰ نفر را در ۴۶دستگاه جذب کنیم. علی محمد قسادی در حاشیه برگزاری نخستین آزمون استخدامی ویژه افراد دارای معلولیت، با بیان اینکه برای نخستین‌بار در تاریخ نظام، آزمون اختصاصی افراد دارای معلولیت برگزار شد، اعلام کرد: با تمام زوایا و ملاحظات که این آزمون دارد و حوزه‌ها باید مناسب‌سازی شده باشد، امروز می‌بینیم که سعی شده افراد دارای معلولیت فضای مطلوب همراه با آرامش و رقابت مؤثری در این آزمون داشته باشند. وی ادامه داد: طی ۹سال گذشته، از زمانی که ماده ۱۵ قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت اختصاصا اشاره می‌کند که دستگاه‌ها موظف هستند حداقل ۳درصد در آزمون‌های فراگیر از افراد دارای معلولیت استخدام کنند، باید ۵۰۰۰ نفر طی این ۹سال جذب می‌شدند، اما آمارها نشان می‌دهد که ۶۰۰ نفر جذب دستگاه‌ها شده‌اند.



گزارش: علی‌الله سلیمی روزنامه‌نگار

۴روز تا بزرگ‌ترین جشن شش‌عیان، یعنی غدیر خم مانده است. جشن ولایت که ۱۲سال است با حال و هوای باشکوه‌تری برگزار می‌شود و مردم در یک اجتماع بزرگ خیابانی، عهد خود را با ولایت و امامت تجدید می‌کنند. ساسان زارع، سخنگوی ستاد مردمی برگزاری این جشن در نشست خبری جزئیات این مهمانی ۱۰کیلومتری را تشریح کرده که در ادامه می‌خوانید:

محل برگزاری جشن تهران	میدان امام حسین(ع) تا میدان آزادی، اما به دلیل رشد موبک‌ها ممکن است ناخایان دماوند نقاط سیلان گسترش پیدا کند.
محل برگزاری جشن در سایر شهرها	در بیش از ۱۲۰ شهرستان که مسیرها از طریق رسانه‌های استانی اطلاع‌رسانی می‌شود و همچنین در ۵کشور دنیا.
زمان برگزاری	۵ساعت از ساعت ۱۶ تا ۲۳ شب در تهران و در شهرستان‌ها به صورت استانی اعلام می‌شود.
تعداد موبک‌ها	۲۲۰۰ موبک ثبت‌نام کرده‌اند که رشد ۳۰درصدی را نشان می‌دهد و دعوت ادامه دارد.
پیش‌بینی میزان حضور مردم در تهران	سال قبل ۴ میلیون نفر شرکت کردند و نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که رشدی ۲۵ تا ۳۰درصدی خواهد داشت.
نحوه کمک به جشن	افراد برای کمک به برپایی جشن عدد یک را به سامانه ۲۲۲۰۰۲۲۲ پیامک کنند.
سوپرایز مهمانی امسال	حداقل ۳۰هزار کودک در این ایام متولد شده‌اند که به آنها هدیه‌ای کوچک داده می‌شود.
قسمت جذاب مهمانی	هر کودک یک اسباب‌بازی خود را برای کودک‌خانه و مناطق محروم ایران بیاورد.
نظرمعلمادریاره این مهمانی	یکی از علمای قبل به ما فرمود که این جشن عید غدیر تهران، بزرگ‌ترین جشن و رویداد تاریخ بشریت است. در زمان وقوع عید غدیر هم پیش از صد هزار نفر حضور داشتند.
نحوه مشارکت در نذری‌های کوچک	سال گذشته ۷۰۰ هزار لقمه دریافت شد که مردم در خانه خود تهیه می‌کردند و بر اختیار ستاد مرکزی قرار دادند. امسال برآورد می‌شود که این عدد به ۱۵ میلیون برسد.
نحوه تبلیغات نامزدهای انتخاباتی	سازمان سوسی شوپرداری برای تبلیغات نامزدها در نظر گرفته شده اما فضای این جشن بنابیناست به سمت انتخابات برود البته اگر هر کدام از نامزدها به عنوان بخشی از مردم شرکت کنند، مامی نند.
شگفتی‌های مهمانی سال پیش	حضور ۴هزار خادم در هر کجا که با جمعیت برخی شهرستان‌ها بیشتر است. ۲۲۲ هزار نفر از مردم سال قبل باقی‌شدند و امسال پیش‌بینی می‌شود میزان باقیان و خامان افزایش پیدا کند.



این دوران جدید را باید «دوران امام خمینی» نامید

مقام معظم رهبری

با سپاس به درگاه خدای متعال، سی و پنجمین مراسم ملی و سراسری بزرگداشت سالروز ارتحال رهبر کبیر انقلاب اسلامی و بنیانگذار نظام جمهوری اسلامی ایران، حضرت امام خمینی (سلام الله علیه) را با همان امنیت و آرامش، و همان شکوه همیشگی و با حضور گسترده قشرهای مختلف جامعه شاهد بودیم. بودن در جمع ملت‌چین مومن و قدرشناس، نعمتی بزرگ است که بدان افتخار می‌کنیم. حضور چشمگیر صدها هزار زائری که از اقصی نقاط کشور در این گردهمایی بزرگ در حرم مطهر حضرت امام بعد از گذشت ۳۵ سال و علیرغم همه دشواری‌های پدید آمده در مسیر سال‌های طی شده و علیرغم مشکلات فراوان و تنگناهای غیر قابل انکار معیشتی کنونی، همچنان بر استواری خویش در عهد و پیمان‌شان با کاروانسالار انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی (س) وفادار مانده‌اند و این استواری را در زیباترین جلوه‌های حضور خیره‌کننده خویش در مراسم نکوداشت یاد و نام آن بزرگ‌مرد به نمایش گذارنده، حقیقتا اعجاب‌انگیز و ستودنی است.

گردهمایی بزرگ معنوی و انقلابی روز ۱۴ خرداد در حرم حضرت امام خمینی در سال جاری نیز همانند سال‌های گذشته فرصت بهرمنندی مستقیم و چهره به چهره صدها هزار زائر و هم‌زمان بهرمنندی میلیون‌ها نفر در ایران و جهان از شنبین مهم‌ترین مسائل روز از زبان عالی‌ترین مقام انقلاب و نظام جمهوری اسلامی ایران را فراهم ساخت. تحلیل ابعاد حماسه طوفان الاقصی؛ تبیین عمق درماندگی رژیم صهیونیستی در برابر آن و گسترش بی‌سابقه حمایت جهانی از مقاومت مردم مظلوم فلسطین، بعنوان بخش عمده بیانات روشن‌نگر حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای (مد ظله العالی) و همچنین تجلیل از رئیس جمهور شهید، سید ابراهیم رئیسی و همراهان گرامی ایشان در کاروان خدمت و نقش برجسته حضور میلیون‌ها مردم عزادار در شهرهای مختلف در مراسم تشییع شهیدان، و اشارتی روشن‌گرانه و مهم در باب انتخابات آینده ریاست جمهوری در نکات برجسته محتوای مراسم امسال بود. ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (س) مراتب قدردانی خویش و همچنین مراتب تشکر یادگار گرفتارند حضرت امام، جناب آیت الله سید حسن خمینی و اعضای بیت شریف امام راحل را به پیشگاه یک‌یک زائران عزیز تهرانی و بزرگوارانی که از سراسر کشور با حضور در حرم بنیانگذار جمهوری اسلامی بر شکوه و رونق معنوی این گردهمایی افزودند و همچنین از همه هوطنان، وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و نهادهای که در سایر برنامه‌های اعلام شده برای بزرگداشت سالروز رحلت حضرت امام در سطح کشور و بسیاری از کشورهای دیگر مشارکت داشته‌اند، صمیمانه تقدیم می‌دارد.

از ویژگی‌های این مراسم پرشکوه مردمی، حضور هم‌زمان مقامات عالی کشور و مسئولین و شخصیت‌های سیاسی و مذهبی و فرهنگی کشور است، بدین جهت و به رسم وظیفه و همه خدمتگزاران نظام جمهوری اسلامی و مقامات و شخصیت‌های شرکت‌کننده در مراسم و بالاخص از حضور بسیار مغتنم و سخنان راهگشای رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای سپاسگزاریم. اکنون که مراسم ملی و با شکوه ۱۴ خرداد با همت و برنامه‌ریزی، پیگیری و هماهنگی و زحمات چندین ماهه اعضای کمیته‌های ستاد مرکزی و ستادهای استانی برگزار شده است، به رسم وظیفه شایسته است که خلاصانه از قدرشناسی آحاد ملت شریف ایران، خانواده معظم شهید، جانبازان و آزادگان و مراجع عظم و بیوات شریفه و روحانیون معظم، دفتر مقام معظم رهبری، از حضور و همراهی دولت محترم به خصوص جناب آقای دکتر مخبر و از حضور ریاست محترم و نمایندگان معزز مجلس شورای اسلامی، اعضای شورای نگهبان، ریاست و اعضای محترم قوه قضائیه، ریاست محترم و اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام، انسه محترم جمعه و جماعات و مبلغین، مسئولین کشوری و لشکری و حضور نماینده‌گان ادیان الهی، سفرا و کارکنان و وابستگان نظامی کشورهای خارجی مقیم جمهوری اسلامی ایران و نیز حضور صدها تن از شخصیت‌های سیاسی، انقلابی، علمی، فرهنگی و نخبگان جهان که با موضوع فلسطین به ایران عزیز سفر کردند و عموم شرکت‌کنندگان در مراسم بزرگداشت حضرت امام در کشورهای جهان و سفارتخانه و نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران تشکر کنیم.

و مراتب امتنان خود را از نماینده محترم ویژه ریاست جمهوری جناب آقای دکتر وحیدی وزیر کشور که همه جانبه و با عنایت خاصی مسائل مختلف اجرایی، فرهنگی و امنیت مراسم را تمهیت کرده و از نماینده ویژه ایشان جناب آقای دکتر نامی و نیز از وزرات امور خارجه به ویژه وزیر شهید و عزیز دکتر امیرعبداللهیان و از وزرات نفت، وزرات نیرو، وزرات ارتباطات و فناوری اطلاعات، وزرات جهاد کشاورزی، وزرات راه و شهرسازی، وزرات بهداشت و درمان، وزرات امور اقتصادی و دارایی، وزرات تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزرات دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، وزرات فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزرات آموزش و پرورش، وزرات علوم، تحقیقات و فناوری، وزرات اطلاعات، سازمان انرژی اتمی، جمعیت هلال احمر، استانداری تهران و استانداران و فرمانداران سراسر کشور اعلام می‌دارد.

از ستاد فرماندهی کل قوا، ارتش جمهوری اسلامی ایران، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، بسیج مستضعفان، فرماندهی و نیروی فرجا، فرماندهی و اعضای سپاه ولی اسر، سپاه انصارالمهدی (عج)، نیروی قدس سپاه، فرماندهی و کلیه عزیزان قرارگاه شهید فهدیه که نقش بسیار مهمی در موضوعات کلیدی ستاد عهده دار می‌باشند، فرماندهان سپاه محمد رسول الله(ص) و سپاه سیدالشهدا(ع) و کمیته آماد و پشتیبانی قرارگاه و از ریاست محترم بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام، بنیاد شهید، شهرداری محترم تهران و مناطق ۲۲ گانه و سازمان‌های وابسته، سازمان بهشت زهرا(س)، شرکت اتوبوسرانی و مترو تهران و حوزه، بیمه مرکزی، سازمان مدیریت بحران سپاسگزاری می‌کند.

از کلیه مراکز فرهنگی و تبلیغات خصوصا سازمان صدا و سیما، روابط عمومی و ستاد خبری، خبرنگاران داخلی و خارجی مطبوعات و رسانه‌ها، فضای مجازی، سازمان تبلیغات اسلامی، شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، شورای سیاست‌گذاری انسه جمعه، سازمان اوقاف و امور خیریه، معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری و مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی(س)، معاونین و کارکنان آستان امام خمینی (س) و تمامی برگزارکنندگان مراسم بزرگداشت امام در سراسر کشور و نیز مسئولان و کارکنان وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و نهادهای که با حضور در مرقده رهبر کبیر انقلاب اسلامی و حسینیه چماران با آرمان‌های آن حضرت تجدید پیمان کردند، قدردانی به عمل می‌آورد.

همچنین از ریاست و اعضای ستاد خارجی مراسم بزرگداشت که در امر دعوت، پشتیبانی و راهنمایی صدها تن از مهمانان خارجی و نیز برگزاری همایش بین‌المللی «غزوه مظلوم مقام» ایثارگونه تلاش نمودند و کلیه عزیزانی که در این امر مقدس همت گماردند، تشکر می‌شود. ان شاه الله ثمرات این حضور خردمندانه را در عرصه‌های گوناگون تقویت نظام جمهوری اسلامی و اعتلای نام امام و ولایت نظاره کنیم.

ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (س)



بیست و هشتمین تور تهرانگردی مرکز تهران پژوهی همشهری

تماشای طهران از محله

سنگ و راج

با توجه به محدودیت ظرفیت، اولویت به ترتیب ثبت نام در نظر گرفته می‌شود.

چهارشنبه ۲۳ خرداد

علاقه مندان برای شرکت در این تور عددی که رایبه ۳۳۵۵۰۰۰۰ ارسال کنند یا در ساعت اداری با شماره ۲۳۰۲۳۵۲۶ تماس بگیرند.

همشهری

بازدید از خانه‌های پلری جلال‌آحمد و پرفسور حساسی
پرسه در بازار قدیمی و سرپوشیده قوام
مسجد ۷۰ساله چاله حصار
بازدید از کلیسای تاریخی گئورگ
بازدید از مسجد معرالممالک، تنها مسجد خشتی پایتخت